Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Троицкий технологический техникум»

(ГБПОУ «ТТТ»)

П Р И К А З

28.02.2023 г.                                                                                                    № 114/2 о/д

Троицк

Об утверждении и введении в действие Положения

 об апелляционной комиссии при приеме на обучение

по образовательным программам среднего профессионального

 образования   на 2023-2024 учебный год

С целью приведения локальных нормативных актов в соответствии с нормативными

требованиями, на основании решений Совета техникума (протокол № 2 от 27.02.2023 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 28 февраля 2023 года Положение об

апелляционной комиссии при приеме на обучение     по образовательным

программам среднего профессионального образования  на 2023-2024

учебный год (далее – Положение).
2. Инженеру-программисту Гец В.С. обеспечить размещение Положения на

официальном сайте техникума в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" не позднее  28.02.2023 г.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

теоретическому обучению Гартвик Л.В.

Приложение: 1Положение об апелляционной комиссии при приеме на обучение      по

образовательным программам среднего профессионального

образования на 2023-2024 учебный год на 2 листах в 1 экз.

И.о. директора ГБПОУ ТТТ                                                             Ю.Н. Оноприенко

Гартвик Лариса Васильевна

Рассылка: дело

Зам по ТО

Приложение

к приказу от 28.02.2023

№ 114/2 о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

об апелляционной комиссии при приеме на

обучение     по образовательным программам

среднего профессионального образования

на 2023-2024 учебный год

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 457

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования»,

- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

30.12.2013г.

№1422 «Об утверждении Перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям

и специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих

способностей, физических и (или) психологических качеств»

- Уставом ГБПОУ «Троицкий технологический техникум».

1.2. Апелляционная комиссия при приеме на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год (далее –

апелляционная комиссия) создается в целях обеспечения соблюдения единых требований

и разрешения спорных вопросов при оценке результатов вступительных испытаний и

защиты прав поступающих в ГБПОУ «Троицкий технологический техникум».

1.3. Апелляционная комиссия осуществляет свою деятельность в период проведения

вступительных испытаний.

                                         II. Полномочия и функции апелляционной комиссии

2.1. Работу комиссии возглавляет председатель апелляционной комиссии, назначенные

приказом директора Техникума

2.2. Состав апелляционной комиссии утверждается председателем приемной комиссии,

формируется из числа квалифицированных преподавателей Техникума, ведущих

преподавательскую деятельность по дисциплинам цикла специальных дисциплин.

2.3. Основные функции комиссии:

- принимать и рассматривать апелляции поступающих;

- оформлять протокол о принятом решении и доводить его до сведения поступающего

и его законных представителей (под роспись).

         III. Правила подачи и порядок рассмотрения апелляции

3.1. По результатам вступительного испытания поступающий имеет право подать в

апелляционную комиссию письменное заявление о нарушении, по его мнению,

установленного порядка проведения испытания и (или) несогласии с его результатами

(далее - апелляция).

3.2. Рассмотрение апелляции не является пересдачей вступительного испытания. В ходе

рассмотрения апелляции проверяется только правильность оценки результатов сдачи

вступительного испытания.

3.3. Апелляция подается поступающим лично на следующий день после объявления

результата вступительного испытания. При этом поступающий имеет право ознакомиться

со своей работой, выполненной в ходе вступительного испытания в установленном

Техникуме порядке. Приемная комиссия Техникума обеспечивает прием апелляций в

течение всего рабочего дня.

3.4. Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня после дня

ознакомления с работами, выполненными в ходе вступительных испытаний.

3.5. Поступающий имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции.

Поступающий должен иметь при себе документ, удостоверяющий его личность, и

экзаменационный лист.

3.6. С несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать один из

родителей или иных законных представителей.

consultantplus://offline/ref%3DF2D2EE679E9AA0483FA48A559F1DD21217E29622870FFFE68835F82318AC9B23F1FA30958960D32BAC7B050B92D34118B4D48964223A9AI9uEJ